asignar por lo menos un cincuenta por ciento para dividendos en favor de los
accionistas, salvo resolución unánime en contrario de la junta general.  Conforme
la legislación vigente las Compañías deberán considerar que todo el remanente de
las utilidades líquidas y realizadas que se obtuvieren en los ejercicios económicos,
y que no se hubiere repartido o destinado a la constitución de reservas legales y
facultativas, deberá ser capitalizado.

Titeline Drilling Ecuador TLDEC S.A.
(Una subsidiaria de Titeline Drilling Ecuador PTY
LTD - Australia)

-- 45 --

22. Reclasificaciones

Hemos realizado ciertas reclasificaciones de los saldos al 31 de diciembre del 2017
previamente presentados, con el fin mantener uniformidad de criterio en la
presentación de cifras correspondientes del año 2018 y cumplir con la presentación
adecuada de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera, un
detalle de dichas reclasificaciones es como sigue:

2017

Saldos según
estados

financieras
previamente
presentados

Debe Haber

Según
estados

financieros
presentados
reexpresados

Estado de situación financiera

Activo corriente:

Banco Internacional (4.964) 7.131  2.167

Pasivo corriente

Sobregiro bancario   (7.131 (7.131

23. Conciliación de los pasivos que surgen de las actividades de financiamiento

Los cambios en los pasivos de la Compañía que surgieron de las actividades de
financiamiento en el año 2018 fue como sigue:

2018

  Saldo al
inicio

Flujos de efectivo Cambios
distintos al

efectivo

Saldo al
final Nuevos

préstamos
Pagos de
efectivo

Préstamos con relacionada

Titeline Drilling PTY LTD (1) (4.179.419) (867.441) 4.525.941 (751.382) (1.272.301)

Titeline Drilling Ecuador TLDEC S.A.
(Una subsidiaria de Titeline Drilling Ecuador PTY
LTD - Australia)

-- 46 --

2017

  Saldo al
inicio

Flujos de efectivo Cambios
distintos al

efectivo

Saldo al
final Nuevos

préstamos
Pagos de
efectivo

Préstamos con relacionada

Titeline Drilling PTY LTD (1) - (1.065.833) - (3.113.586) (4.179.419)

Aporte de capital   (15.800)  (15.800)

(1) Proviene de préstamos otorgados en los años 2018 y 2017, por su relacionada
de Australia para poder financiar las operaciones de la Compañía, dichos
préstamos no cuentan con acuerdos de pago durante el año se han cancelado
de acuerdo a los flujos de efectivo obtenidos.

24. Compromisos

Contrato de servicios de perforación:

Con fecha 4 de agosto de 2017 la Compañía firmó un contrato de servicios de
perforación, con Exploraciones Novomining S.A. (Subsidiaria de Solgold PLC de
Reino Unido) la cual mantiene una concesión por el proyecto denominado